I N D I C A Ç Ã O Nº ________ / 2 0 23

Ao Exmo. Sr. Vereador

GERSON VARELLA NETO

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

                    A Vereadora abaixo assinada, com fundamento no Inciso III do

art. 191 c/c com o art. 195 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem

perante V.Exa., vem, respeitosamente, encaminhar à esta presidência para

deliberação em plenário de expediente dirigido à Câmara Municipal satisfeitas

as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a

presente INDICAÇÃO ao Exmo. Dr. Marcos Guarino, DD. Prefeito

Municipal de Muriaé:

REQUEIRO À PREFEITURA DE MURIAÉ  PARA QUE  ESTENDA O
PROGRAMA SOCIAL ESPORTIVO “ BOLA PARA FRENTE” PARA OS
DEMAIS BAIRROS DA CIDADE.

O projeto social esportivo de Muriaé “Bola pra Frente” acontece pela parceria da
Prefeitura de Muriaé (através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social) e Instituições esportivas, objetivando o desenvolvimento da prática
esportiva das crianças e adolescentes carentes da cidade, oferecendo
infraestrutura adequada à prática esportiva.

É, atualmente, o projeto basilar da intervenção sociodesportiva dado o grau
de afiliação gerado nas crianças e jovens.

Enfim, pelo exposto certa de vossa atenção, deixo meus votos de

estima e consideração.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 04 de Abril de 2023.